

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Kvaser AB**

556208-2619

Räkenskapsåret

2022-05-01 - 2022-12-31

**Fastställelseintyg**

Undertecknad verkställande direktör i Kvaser AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-15. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Möln dal 2023-05-15



Martin Sventén

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Kvaser AB**

556208-2619

Räkenskapsåret

2022-05-01 - 2022-12-31

**Innehållsförteckning**

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning koncern	5
Balansräkning koncern	6
Kassaflödesanalys koncern	8
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Kassaflödesanalys	12
Noter	13

Styrelsen och verkställande direktören för Kvaser AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-05-01 - 2022-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget utvecklar och säljer CAN-interface (Controller Area Network). Dessa interface är en kombination av hård- och mjukvara.

### Koncernstruktur

Bolaget är moderbolag i en koncern med de helägda dotterbolagen Kvaser Inc., Chicago, USA, Kvaser Europe AB, Mölndal, Odenshell AB, Mölndal, Kvaser GmbH, Melle, Tyskland och Kvaser (Hong Kong) Co Ltd, Kowloon, Hong Kong. Kvaser (Hong Kong) Co., Ltd äger i sin tur ett helägt dotterbolag, Shanghai Kvaser Trading Co., Ltd, Shanghai, Kina.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten under räkenskapsåret har, liksom tidigare år, präglats av produktutveckling. Bolagets omsättning ökade under större delen av året efter att föregående år påverkats av rådande komponentbrist.

Under räkenskapsåret har bolaget beslutat att byta räkenskapsår, vilket innebär att avlämnad årsredovisning avser ett förkortat räkenskapsår om 8 månader.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Verksamheten under 2023 kommer att kännetecknas av en fortsatt målmedveten utveckling av Kvasers marknadsposition genom produkter i CAN-teknikens toppskikt.

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag framgår nedan.

### Flerårsöversikt (Tkr)

<b>Koncernen</b>	<b>2022</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
Nettoomsättning	127 381	155 915	108 460	122 344
Resultat efter finansiella poster	34 512	47 880	7 274	19 515
Balansomslutning	120 551	96 373	127 891	124 865
Antal anställda	50	45	41	33
Soliditet (%)	41,7	69,5	84,6	83,1
Avkastning på totalt kap. (%)	28,8	49,7	6,6	16,8
Avkastning på eget kap. (%)	68,6	71,5	6,7	19,0
<b>Moderbolaget</b>	<b>2022</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
Nettoomsättning	108 584	133 147	87 505	105 520
Resultat efter finansiella poster	30 279	43 681	977	24 411
Balansomslutning	104 079	84 220	121 611	124 025
Antal anställda	36	30	29	24
Soliditet (%)	33,4	67,6	84,2	82,0
Avkastning på totalt kap. (%)	29,2	51,9	1,6	20,4
Avkastning på eget kap. (%)	87,1	76,7	1,0	24,0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Övrigt tillskjutet kapital</b>	<b>Annat eget kapital inkl. årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	237 000	353 400	66 378 446	66 968 846
Utdelning beslutad under året			-46 800 390	-46 800 390
Teckningsoptioner			626 352	626 352
Omräkningsdifferens			2 288 856	1 809 614
Årets resultat			27 226 468	27 226 468
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>237 000</b>	<b>353 400</b>	<b>49 719 732</b>	<b>50 310 132</b>

<b>Moderbolaget</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	237 000	353 400	4 708 028	43 005 492	48 303 920
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			43 005 492	-43 005 492	0
Utdelning beslutad under året			-46 800 390		-46 800 390
Teckningsoptioner			626 352		626 352
Årets resultat				17 963 361	17 963 361
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>237 000</b>	<b>353 400</b>	<b>1 539 482</b>	<b>17 963 361</b>	<b>20 093 243</b>

Aktiekapitalet består av 2 370 st A-aktier.

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 539 482
årets vinst	17 963 361
	<b>19 502 843</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	19 502 843
	<b>19 502 843</b>

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

2023052629717

## Koncernens Resultaträkning

	Not	2022-05-01 -2022-12-31 (8 mån)	2021-05-01 -2022-04-30
Nettoomsättning	2	127 381 216	155 915 276
Övriga rörelseintäkter		1 234 706	5 230 466
		<b>128 615 921</b>	<b>161 145 743</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-40 320 613	-46 008 011
Övriga externa kostnader	3, 4	-23 695 304	-33 167 328
Personalkostnader	5	-30 135 300	-38 039 190
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-453 127	-677 759
Övriga rörelsekostnader		-2 077 826	-1 931 101
		<b>-96 682 171</b>	<b>-119 823 389</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>31 933 750</b>	<b>41 322 354</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	2 749 618	6 599 803
Räntekostnader och liknande resultatposter		-171 198	-41 932
		<b>2 578 420</b>	<b>6 557 871</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>34 512 171</b>	<b>47 880 225</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>34 512 171</b>	<b>47 880 225</b>
Skatt på årets resultat	7, 8	-6 655 881	-12 905 345
Uppskjuten skatt		-629 821	3 262 652
Årets resultat		<b>27 226 468</b>	<b>38 237 532</b>

## Koncernens Balansräkning

Not 2022-12-31 2022-04-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

11 0 0

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

12 1 059 406 1 341 918  
**1 059 406 1 341 918**

##### Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

13 606 127 611 838  
**606 127 611 838**

##### Finansiella anläggningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag

14 0 11 000 000  
**0 11 000 000**

#### Summa anläggningstillgångar

**1 665 533 12 953 756**

#### Omsättningstillgångar

##### Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror

35 824 197 27 797 024

Förskott till leverantörer

2 079 227 0

**37 903 424 27 797 024**

##### Kortfristiga fordringar

Förskott till leverantörer

0 31 271

Kundfordringar

32 059 572 23 578 727

Aktuella skattefordringar

464 093 209 628

Övriga fordringar

4 168 359 2 344 695

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 069 012 1 350 906

**37 761 035 27 515 228**

##### Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar

0 0

**0 0**

Kassa och bank

43 221 434 28 106 925

**43 221 434 28 106 925**

#### Summa omsättningstillgångar

**118 885 894 83 419 176**

### SUMMA TILLGÅNGAR

**120 551 426 96 372 392**

2023052629719

## Koncernens Balansräkning

	Not	2022-12-31	2022-04-30
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>			
Aktiekapital		237 000	237 000
Övrigt tillskjutet kapital		353 400	353 400
Annat eget kapital inklusive årets resultat		49 719 731	66 378 445
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>		<b>50 310 131</b>	<b>66 968 845</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>50 310 131</b>	<b>66 968 845</b>
<b>Avsättningar</b>	15		
Uppskjuten skatteskuld	16	1 851 167	620 682
Övriga avsättningar		15 580	14 349
		<b>1 866 747</b>	<b>635 031</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Förskott från kunder		13 043	364 162
Leverantörsskulder		22 867 005	16 543 002
Skulder till koncernföretag		9 544 629	0
Aktuella skatteskulder		6 200 323	7 812 265
Övriga skulder		26 375 436	866 280
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	3 374 112	3 183 348
		<b>68 374 547</b>	<b>28 769 056</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>120 551 426</b>	<b>96 372 932</b>

## Koncernens

## Kassaflödesanalys

	Not	2022-05-01 -2022-12-31 (8 mån)	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat före finansiella poster		31 933 750	41 322 354
Justeringar för avskrivningar	21	453 127	679 188
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>32 386 877</b>	<b>42 001 542</b>
Erhållen ränta		702 941	0
Erlagd ränta		-171 198	-21 973
Betald inkomstskatt		-7 921 624	-4 613 400
		<b>24 996 997</b>	<b>37 366 169</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-10 106 400	-5 820 882
Förändring kundfordringar		-8 449 574	-7 124 158
Förändring av kortfristiga fordringar		24 458 230	1 292 104
Förändring leverantörsskulder		15 517 513	6 512 266
Förändring av kortfristiga skulder		-18 196 209	-2 377 613
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>3 223 560</b>	<b>29 847 886</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-164 904	-32 703
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		-15 000 000	-11 000 000
Ökning/minskning kortfristiga finansiella placeringar och fordringar		0	37 260 625
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-15 164 904</b>	<b>26 227 922</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning		0	-80 000 000
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder		626 352	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>626 352</b>	<b>-80 000 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>13 682 004</b>	<b>-23 924 192</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>28 106 925</b>	<b>49 962 630</b>
Kursdifferenser och andra värdeförändringar i likvida medel		1 432 503	2 068 488
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>43 221 432</b>	<b>28 106 925</b>

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2022-05-01 -2022-12-31 (8 mån)	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	108 583 695	133 146 579
Övriga rörelseintäkter		724 995	4 690 594
		<b>109 308 690</b>	<b>137 837 173</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-39 881 090	-45 094 266
Övriga externa kostnader	3, 4	-20 962 900	-31 836 132
Personalkostnader	5	-19 696 290	-25 083 423
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-439 610	-658 193
Övriga rörelsekostnader		0	-983 016
		<b>-80 979 890</b>	<b>-103 655 030</b>
<b>Rörelseresultat</b>	9	<b>28 328 800</b>	<b>34 182 143</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	2 101 975	9 515 630
Räntekostnader och liknande resultatposter		-151 407	-16 643
		<b>1 950 568</b>	<b>9 498 987</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>30 279 368</b>	<b>43 681 130</b>
Bokslutsdispositioner	10	-7 600 000	10 843 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>22 679 368</b>	<b>54 524 130</b>
Skatt på årets resultat	7, 8	-4 716 007	-11 518 638
<b>Årets resultat</b>		<b>17 963 361</b>	<b>43 005 492</b>

2023052629722

## Moderbolagets Balansräkning

Not 2022-12-31 2022-04-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

11 0 0

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

12 1 059 406 1 341 918  
**1 059 406 1 341 918**

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

13 577 070 588 176  
**577 070 588 176**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag

18 753 628 753 628

Fordringar hos koncernföretag

14 1 453 750 12 360 358  
**2 207 378 13 113 986**

**Summa anläggningstillgångar**

**3 843 854 15 044 080**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Färdiga varor och handelsvaror

31 766 093 24 522 750

Förskott till leverantörer

2 110 329 0  
**33 876 422 24 522 750**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

5 777 106 8 837 042

Fordringar hos koncernföretag

36 188 521 18 763 673

Övriga fordringar

1 702 821 1 006 430

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 069 012 1 061 080  
**44 737 460 29 668 225**

##### *Kassa och bank*

21 621 735 14 984 515

**Summa omsättningstillgångar**

**100 235 617 69 175 490**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**104 079 471 84 219 570**

2023052629723

## Moderbolagets Balansräkning

Not 2022-12-31 2022-04-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

19

#### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

237 000

237 000

Reservfond

353 400

353 400

**590 400**

**590 400**

#### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

1 539 482

4 708 028

Årets resultat

17 963 361

43 005 492

**19 502 843**

**47 713 520**

**Summa eget kapital**

**20 093 243**

**48 303 920**

#### Obeskattade reserver

20

18 500 000

10 900 000

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

20 544 369

15 019 242

Skulder till koncernföretag

10 086 266

534 077

Aktuella skatteskulder

5 653 844

6 507 940

Övriga skulder

26 316 122

657 861

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

17

2 885 627

2 296 530

**Summa kortfristiga skulder**

**65 486 228**

**25 015 650**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**104 079 471**

**84 219 570**

2023052629724

## Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Not	2022-05-01 -2022-12-31 (8 mån)	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat före finansiella poster		28 328 800	34 182 143
Justeringar för avskrivningar	21	439 610	658 193
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	21	-93 392	-192 508
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>28 675 018</b>	<b>34 647 828</b>
Erhållen ränta		649 680	0
Erlagd ränta		-151 407	-16 643
Betald inkomstskatt		-5 010 698	-4 702 047
		<b>24 162 594</b>	<b>29 929 138</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-9 353 672	-5 783 931
Förändring kundfordringar		-14 364 912	7 186 458
Förändring av kortfristiga fordringar		25 295 677	1 744 212
Förändring leverantörsskulder		15 077 316	4 643 274
Förändring av kortfristiga skulder		-21 112 437	-146 158
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-4 458 029</b>	<b>37 572 993</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-145 992	-32 703
Förvärvat dotterföretag		0	-35 675
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		-15 000 000	-11 000 000
Ökning/minskning kortfristiga finansiella placeringar och fordringar		0	37 260 607
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-15 145 992</b>	<b>26 192 229</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning		0	-80 000 000
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder		626 352	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>626 352</b>	<b>-80 000 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>5 184 925</b>	<b>-16 234 778</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>14 984 515</b>	<b>29 130 845</b>
Kursdifferenser och andra värdeförändringar i likvida medel		1 452 294	2 088 448
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>21 621 735</b>	<b>14 984 515</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Koncernens redovisnings- och värderingsprinciper

Kvaser AB:s årsredovisning och koncernredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning* (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

#### Koncernredovisning

Kvaser AB upprättar koncernredovisning. Företag där Kvaser innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där Kvaser genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella anläggningstillgångar. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset, och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Dotterföretag i andra länder upprättar sin årsredovisning i utländsk valuta. Vid konsolideringen omräknas posterna i dessa företags balans- och resultaträkningar till balansdagskurs respektive avistakurs för den dag respektive affärshändelse ägde rum. De valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i ackumulerade valutakursdifferenser i koncernens eget kapital.

#### Utländska valutor

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

#### Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Kvaserkoncernens verksamhet utgörs av utveckling och försäljning av CAN-interface. Företagets försäljning äger rum globalt i huvudsak i Europa, Nord- och Centralamerika samt i Asien.

#### Intäkter

##### *Varor*

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

#### *Andra typer av intäkter*

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden. Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

#### Leasingavtal

Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till ett företag i Kvasers koncern klassificeras i koncernredovisningen som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas initialt till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över den bedömda nyttjandeperioden.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

#### Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Avskrivningstiden för immateriella anläggningstillgångar som avser affärssystem uppgår till fem år.

#### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas: kontorsbyggnader, inventarier, verktyg och installationer 5 år.

Inga låneutgifter aktivera.

#### Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

#### Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och övriga skulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Kvaser blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

#### Värdepappersportföljer

Bolaget har portfölj bestående av aktier, fonder och obligationer. Portföljen ingår i posten andra kortfristiga placeringar i balansräkningen. För de instrument som ingår i någon av dessa tillämpas värderingsprincipen på portföljen som helhet. Det innebär att vid prövning av lägsta värdets princip avräknas orealiserade förluster mot orealiserade vinster inom respektive portfölj.

Alla transaktioner med värdepapper redovisas på likviddagen.

#### Leverantörsskulder och övriga skulder

Leverantörsskulder och övriga skulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

#### Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

#### Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer bolaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga.

#### Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU).

#### Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

#### Ersättning till anställda

##### *Kortfristiga ersättningar*

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

##### *Ersättningar efter avslutad anställning*

I Kvasers svenska koncernföretag förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. I koncernföretagen i övriga länder omfattas anställda endast av avgiftsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts.

Vid förmånsbestämda planer står företaget i allt väsentligt riskerna för att ersättningarna kommer att kosta mer än förväntat och att avkastningen på relaterade tillgångar kommer att avvika från förväntningarna. Kvaser redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3:s förenklingsregler. I Sverige har koncernen bl. a. förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer. För pensionsplaner i Sverige som tryggats genom överföring av medel till en pensionsstiftelse redovisas en avsättning, eftersom stiftelsens förmögenhet, värderad till marknadsvärde, för närvarande understiger förpliktelsen. En av pensionsplanerna i Sverige finansieras i egen regi och koncernen redovisar pensionsskulden enligt den beloppsuppgift som erhålls från PRI.

De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringens redovisade värde.

#### Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget kassamedel.

#### **Moderföretagets redovisnings- och värderingsprinciper**

Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.

#### Leasing

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. Koncernbidrag som lämnas till ett dotterföretag redovisas dock som en ökning av andelens redovisade värde.

#### Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

#### Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av nettoförsäljningsvärdet och 97 % av anskaffningsvärdet, enligt inkomstskattelagens bestämmelser.

#### Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

**Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

**Not 2 Nettoomsättningens fördelning på verksamhetsgrenar och geografiska marknader**

**Koncernen**

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Europa	46 074 301	65 770 535
Nord- och Centralamerika	49 157 625	57 663 752
Asien	31 020 953	31 885 601
Övriga marknader	1 128 337	595 389
	<b>127 381 216</b>	<b>155 915 277</b>

## Moderbolaget

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Europa	42 216 390	60 678 436
Nord- och Centralamerika	36 032 337	42 344 653
Asien	29 670 112	29 985 258
Övriga marknader	664 856	138 232
<b>Summa</b>	<b>108 583 695</b>	<b>133 146 579</b>

## Not 3 Leasingavtal

### Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 393 519 kronor (2 199 987 kronor).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022-05-01 2022-12-31	2021-05-01 2022-04-30
Inom ett år	2 084 821	2 199 987
Senare än ett år men inom fem år	3 701 048	1 889 599
	<b>5 785 869</b>	<b>4 089 586</b>

### Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 393 519 kronor (2 171 463 kronor).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Inom ett år	2 084 821	2 199 987
Senare än ett år men inom fem år	3 701 048	1 889 599
	<b>5 785 869</b>	<b>4 089 586</b>

Bolaget bedömer att samtliga leasingavtal utgör operationella leasingavtal. Detta då de ekonomiska fördelar och risker hänförliga till leasingobjektet i all väsentlighet är leasingavtal där de ekonomiska fördelarna och riskerna kvarstår hos leasegivaren.

## Not 4 Arvode till revisorer

### Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	253 000	374 400
Övriga tjänster	20 000	180 500
	<b>273 000</b>	<b>554 900</b>

### Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	240 000	315 000
Övriga tjänster	20 000	180 500
	<b>260 000</b>	<b>495 500</b>

## Not 5 Anställda och personalkostnader

### Koncernen

	2022-05-01 2022-12-31	2021-05-01 2022-04-30
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	15	13
Män	35	32
	<b>50</b>	<b>45</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 090 524	0
Övriga anställda	20 681 448	27 184 820
	<b>21 771 972</b>	<b>27 184 820</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	211 352	0
Pensionskostnader för övriga anställda	2 707 858	3 610 521
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	4 903 067	7 243 850
	<b>7 822 277</b>	<b>10 854 371</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>29 594 249</b>	<b>38 039 191</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		

Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %

#### Moderbolaget

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	9	6
Män	27	24
	<b>36</b>	<b>30</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 090 524	0
Övriga anställda	13 534 221	18 574 082
	<b>14 624 745</b>	<b>18 574 082</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	211 352	0
Pensionskostnader för övriga anställda	1 873 016	2 382 400
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 456 583	4 126 942
	<b>4 540 951</b>	<b>6 509 342</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>19 165 696</b>	<b>25 083 424</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %

#### Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

##### Koncernen

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Övriga ränteintäkter	1 297 323	18
Kursdifferenser	1 452 294	-827 397
Resultat vid försäljningar	0	7 427 182
Årets nedskrivning	0	0
	<b>2 749 617</b>	<b>6 599 803</b>

##### Moderbolaget

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Övriga ränteintäkter	649 680	0
Kursdifferenser	1 452 294	2 088 448
Resultat vid försäljningar av värdepapper	0	7 427 182
	<b>2 101 974</b>	<b>9 515 630</b>

2023052629735

## Not 7 Skatt på årets resultat

### Koncernen

	2022-05-01 2022-12-31	2021-05-01 2022-04-30
Aktuell skatt	6 655 881	12 905 345
Uppskjuten skatt	629 821	-3 262 652
	<b>7 285 703</b>	<b>9 642 693</b>

### Moderbolaget

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Aktuell skatt	4 716 007	11 518 638
	<b>4 716 007</b>	<b>11 518 638</b>

## Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

### Koncernen

#### Avstämning av effektiv skatt

	2022-12-31		2022-04-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		34 991 412		47 880 225
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	7 208 231	20,60	9 863 326
Ej avdragsgilla kostnader		37 192		24 177
Ej skattepliktiga intäkter		-401		
Effekt av utländska skattesatser		32 040		-244 661
Schablonränta på periodiseringsfond		7 925		23 021
Uppräknat belopp vid återföring av periodiseringsfond		716		-23 170
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>-20,89</b>	<b>7 285 703</b>	<b>-20,69</b>	<b>9 642 693</b>

## Moderbolaget

### Avstämning av effektiv skatt

		2022-05-01 -2022-12-31		2021-05-01 -2022-04-30
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		22 679 368		54 524 130
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	4 671 949	20,60	11 231 971
Ej avdragsgilla kostnader		36 970		22 898
Ej skattepliktiga intäkter		-396		
Schablonränta på periodiseringsfond		7 485		22 395
Uppräknat belopp vid återföring av periodiseringsfond				241 374
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>-20,79</b>	<b>4 716 008</b>	<b>-21,13</b>	<b>11 518 638</b>

### Not 9 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

#### Moderbolaget

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,09 %	0,04 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	74,37 %	65,51 %

### Not 10 Bokslutsdispositioner

#### Moderbolaget

	2022-05-01 -2022-12-31	2021-05-01 -2022-04-30
Avsättning till periodiseringsfond	7 600 000	10 900 000
Återföring från periodiseringsfond	0	-21 743 000
	<b>7 600 000</b>	<b>-10 843 000</b>

2023052629736

2023052629737

## Not 11 Balanserade utgifter för affärssystem

### Koncernen

	2022-12-31	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	822 102	822 102
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>822 102</b>	<b>822 102</b>
Ingående avskrivningar	-822 102	-822 102
Årets avskrivningar		0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-822 102</b>	<b>-822 102</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Moderbolaget

	2022-12-31	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	822 102	822 102
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>822 102</b>	<b>822 102</b>
Ingående avskrivningar	-822 102	-822 102
Årets avskrivningar		0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-822 102</b>	<b>-822 102</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 12 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

### Koncernen

	2022-12-31	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	2 118 818	2 118 818
Inköp		0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 118 818</b>	<b>2 118 818</b>
Ingående avskrivningar	-776 900	-353 136
Årets avskrivningar	-282 512	-423 764
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 059 412</b>	<b>-776 900</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 059 406</b>	<b>1 341 918</b>

2023052629738

**Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2022-04-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 118 818	2 118 818
Inköp		0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 118 818</b>	<b>2 118 818</b>
Ingående avskrivningar	-776 900	-353 136
Årets avskrivningar	-282 512	-423 764
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 059 412</b>	<b>-776 900</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 059 406</b>	<b>1 341 918</b>

**Not 13 Inventarier, verktyg och installationer**

**Koncernen**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2022-04-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 573 233	2 534 541
Inköp	161 632	32 703
Valutakursförändring	3 225	5 989
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 738 090</b>	<b>2 573 233</b>
Ingående avskrivningar	-1 961 395	-1 704 068
Årets avskrivningar	-170 568	-255 424
Valutakursförändring	0	-1 903
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 131 963</b>	<b>-1 961 395</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>606 127</b>	<b>611 838</b>

**Moderbolaget**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2022-04-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 426 858	2 394 155
Inköp	145 992	32 703
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 572 850</b>	<b>2 426 858</b>
Ingående avskrivningar	-1 838 682	-1 604 253
Årets avskrivningar	-157 098	-234 429
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 995 780</b>	<b>-1 838 682</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>577 070</b>	<b>588 176</b>

## Not 14 Fordringar hos koncernföretag

### Koncernen

	2022-12-31	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärde	11 000 000	0
Tillkommande fordringar	15 000 000	11 000 000
Avgående fordringar	-26 000 000	0
Omräkningsdifferens	0	0
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>11 000 000</b>

### Moderbolaget

	2022-12-31	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	12 360 358	1 167 850
Tillkommande fordringar	15 000 000	11 000 000
Avgående fordringar	-26 000 000	0
Omräkningsdifferens	93 392	192 508
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 453 750</b>	<b>12 360 358</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 453 750</b>	<b>12 360 358</b>

## Not 15 Avsättningar

### Koncernen

	2022-12-31	2022-04-30
<b>Övriga avsättningar</b>		
Belopp vid årets ingång	14 349	14 213
Omräkningsdifferens	1 231	136
Under året återförda belopp	0	0
	<b>15 580</b>	<b>14 349</b>

## Not 16 Uppskjuten skatteskuld

### Koncernen

	2022-12-31	2022-04-30
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver	-3 948 808	-2 384 844
Skatteeffekt på internvinst lager	1 623 497	1 163 498
Övriga temporära skillnader	474 144	600 664
	<b>-1 851 167</b>	<b>-620 682</b>

## Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

### Koncernen

	2022-12-31	2022-04-30
Upplupna semesterlöner	1 819 371	1 799 681
Upplupna sociala avgifter	1 067 596	1 127 651
Övriga poster	487 145	256 015
	<b>3 374 112</b>	<b>3 183 348</b>

### Moderbolaget

	2022-12-31	2022-04-30
Upplupna semesterlöner	1 672 483	1 641 485
Upplupna sociala avgifter	987 232	1 028 663
Övriga poster	225 912	185 787
	<b>2 885 627</b>	<b>2 855 935</b>

## Not 18 Andelar i koncernföretag

### Moderbolaget

	2022-12-31	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärde	897 761	897 761
Inköp	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>897 761</b>	<b>897 761</b>
Ingående nedskrivningar	-179 808	-179 808
Årets nedskrivningar	0	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-179 808</b>	<b>-179 808</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>753 628</b>	<b>753 628</b>

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde 22-12- 31	Bokfört värde 22-04- 30
Kvaser Europe AB	100%	100%	50 000	50 000
Kvaser Inc.	100%	100%	7 789	7 789
Kvaser (HongKong) Co Ltd	100%	100%	8 300	8 300
---Shanghai Kvaser Trading Co. Ltd.	100%	100%		
Kvaser GmbH	100%	100%	651 864	651 864
Odenshell AB	100%	100%	35 675	35 675
			<b>753 628</b>	<b>753 628</b>

Kvaser AB  
Org.nr 556208-2619

28 (30)

2023052629741

	<b>Org.nr</b>	<b>Säte</b>
Kvaser Europe AB	556937-4654	Göteborg
Kvaser Inc.		Chicago
Kvaser (HongKong) Co Ltd		Kowloon
---Shanghai Kvaser Trading Co. Ltd.		Shanghai
Kvaser GmbH	65/200/43250	Melle
Odenshell AB	559068-3479	Göteborg

## Not 19 Disposition av vinst eller förlust

### Moderbolaget

2022-12-31

#### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	1 539 482
årets vinst	17 963 361
	<b>19 502 843</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	19 502 843
	<b>19 502 843</b>

## Not 20 Obeskattade reserver

### Moderbolaget

2022-12-31

2022-04-30

Periodiseringsfond 2022	10 900 000	10 900 000
Periodiseringsfond vid 2012 års taxering	7 600 000	0
	<b>18 500 000</b>	<b>10 900 000</b>

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	7 485	22 395
---	-------	--------

## Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

### Koncernen

2022-12-31

2022-04-30

Avskrivningar	453 127	794 059
Upplöst avsättning	0	0
	<b>453 127</b>	<b>794 059</b>

2023052629742

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2022-04-30
Avskrivningar	439 610	658 193
Upplöst avsättning	-93 392	-192 508
	<b>346 218</b>	<b>465 685</b>

**Not 22 Ställda säkerheter**

**Koncernen**

	2022-12-31	2022-04-30
Andra ställda säkerheter	2 000 000	2 000 000
	<b>2 000 000</b>	<b>2 000 000</b>

Pantbrev hos Nordea.

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2022-04-30
Andra ställda säkerheter	2 000 000	2 000 000
	<b>2 000 000</b>	<b>2 000 000</b>

Pantbrev hos Nordea.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Möln dal, den dag som framgår av våra elektroniska signaturer

Niklas Ivarsson  
Ordförande

Kent Lennartsson

Jesper Andersson

Anders Jacobsson

Daniel Berglund

Per Skoglund

Kvaser AB  
Org.nr 556208-2619

30 (30)

2023052629743

Martin Sventén  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Pontus Tonning  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

KVASER AB 556208-2619 Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: NIKLAS IVARSSON

Niklas Ivarsson

2023-05-12 08:56:20 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KENT LENNARTSSON

Kent Lennartsson  
Research manager

2023-05-12 12:14:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JESPER ANDERSSON

Jesper Andersson

2023-05-12 08:26:14 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS JACOBSON

Anders Jacobsson

2023-05-12 08:38:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: DANIEL BERGLUND

Daniel Berglund

2023-05-12 10:30:44 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Skoglund

Per Skoglund

2023-05-12 12:26:36 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARTIN SVENTÉN

Martin Sventén

2023-05-12 08:59:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2023052629744

Signerat med Svenskt BankID

2023-05-12 14:14:59 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Pontus Tønning

Datum

Pontus Tønning

Leveranskanal: E-post

2023052629745
